
پروگرام آشنایی با فرهنگ استرالیا

شرایط و حقوق شغلی

به حیث یک کارگر یا کارمند استخدام شده در استرالیا، شما دارای حقوق معینی هستید که حد اقل معاش، مزایا، اضافه کاری، نرخ های معاش 
بیشتر به علت ساعات یا شرایط کاری نا معمول، ساعات کاری، رخصت مریضی، ایمنی در محیط کار و بسیاری از شرایط دیگر شما را تضمین 
 می نماید. این ها در هر ایالت متفاوت هستند، بنا بر این باید از کارفرمای خود بپرسید که جزئیات خاص آن کدامند. همچنین می توانید از مددکار 

 و یا پیشنهاد دهنده تان راجع به حقوق استخدام شدگان وقتی کار را شروع می کیند سئوال کنید. شما این حق را دارید که عضو یک اتحادیه 
کارگری شوید.

شرایط استخدامی
شغل ها ممکن است شرایط بسیار متفاوتی داشته باشند. کار شما ممکن است دائمی باشد، یعنی شما مزایایی از قبیل رخصت مریضی، پرداخت 

معاش در روزهای رخصتی داشته باشید؛ یا موقتی باشید، یعنی شما وقتی پیسه بگیرید که در آن ساعت کار کرده باشید. ممکن است کار شما تمام 
وقت و یا پاره وقت باشد، در ساعات اداری روزانه کار کنید و یا شب کار باشید. مهم است که وقتی کاری را بگیرید که بتوانید علاوه بر تعهداتی 

 که نسبت به خانواده تان و برای تعلیم و تربیه دارید، در ساعات مقرر برای آن کار، انجام وظیفه نمایید. برای معلومات بیشتر به 
www.fairwork.gov.au مراجعه کنید.  

کسورات از معاش
کسورات از معاش  برای مالیات بر عاید، حق تقاعد، مصارف اتحادیه کارگری )اگر عضو اتحادیه کارگری یا یونیون باشید( و سایر مزایا می 
باشد. موقعی که کارتان را شروع کردید، از کارفرمایتان بخواهید تا بطور واضح برایتان تشریح نماید که چه چیزهایی از معاش شما کسر می 

شوند. همچنین می توانید ترتیبی بدهید تا از معاش شما برخی از پیسه ها )مانند کرایه خانه، مصارف برق( را مستقیما برداشت نمایند.

تقاعد
تقاعد یک طرح پس انداز است که کارفرمایان به کارگران و کارمندان خود پیسهی می دهند تا اطمینان حاصل شود که هنگام تقاعد پیسهی برای 

امرار معاش داشته باشند. این بطور عادی برای مردمانی است که وقتی که به سن 60 تا 65 سالگی می رسند دست از کار می کشند یا "متقاعد" 
می شوند، اگرچه، این محدوده سنی ممکن است متفاوت باشد. تقریبا همه کسانی که کار می کنند باید به یک صندوق تقاعد یا "سوپر" ملحق شوند. 

طبق قانون، یک کارفرما باید مبلغ معینی از عایدات کارگر یا کارمند را به صندوق تقاعد انتقال دهد. کسانی هم که استخدام شده اند می توانند علاوه 
بر پیسه ای که کارفرما می دهد، می توانند خودشان هم مبلغی علاوه را به صندوق تقاعد )سوپر( خود واریز نمایند. برای معلومات بیشتر، به 

 	www.ato.gov.au/super
www.moneysmart.gov.au/superannuation-and-retirement مراجعه کنید.	 

صحت و ایمنی کار
هر ایالت یا سرزمین قوانینی دارد که محیط کار را برای کسانی که کار می کنند امن نگه دارد. این قوانین شامل فراهم کردن یک محیط کاری 

امن است که دارای امکانات رفاهی کافی، تعلیم کارگران و کارمندان راجع به خطرات محل کار، نظارت بر صحت کارگران و کارمندان و افراد 
با صلاحیت برای مشوره های صحی و ایمنی باشد. همه کارگران و کارمندان باید از راه کارهای صحت و ایمنی کارفرمای خود اطاعت کنند. 

این کار ممکن است بشمول همکاری با مدیریت، پوشیدن کالای محافظ و یقین حاصل کردن از این باشد که اقدامات آنان در محیط کار خود آنها و 
دیگران را به خطر نیاندازد. برای معلومات بیشتر به www.safeworkaustralia.gov.au مراجعه کنید. 

 ارائه توسط سازمان بین المللی برای مهاجرت 

از جانب وزارت خدمات اجتماعی استرالیا
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